
 

 

 

О проведении месячника 

безопасности детей на водных 

объектах в период летнего 

купального сезона 

 

 В соответствии с федеральным законом от 21 декабря 1994 года  № 68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера» и с Планом основных мероприятий Чувашской 

Республики в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах на 2023 год, а также в целях обеспечения 

безопасности детей на водных объектах в период летнего купального сезона 

2023 года  п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 1 июня по 1 июля 2023 года месячник безопасности 

детей на водных объектах в период летнего купального сезона (далее – 

Месячник). 

2. Утвердить План основных мероприятий в рамках месячника 

(приложение). 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1 Руководствуясь Планом, организовать проведение всех 

мероприятий в рамках Месячника; 

3.2 Представить до 2 июля 2023 года информацию о проведении 

Месячника в ИАЦ на электронный адрес yantikmetod@mail.ru; 

Отдел образования и молодежной политики администрации 

Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики 

  

 

П Р И К А З 

 

 

26 мая 2023 г.        № 105        

 с. Янтиково  

../../../RONO-2019/Desktop/2020-2021/НС/Охрана%20труда/Месячники/yantikmetod@mail.ru


2 

 

3.3 Разместить на официальных сайтах образовательных организаций 

баннеры «Безопасное лето-2023». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заведующего ИАЦ Иванову А.В. 

 

 

 

Заместитель главы администрации  

Янтиковского муниципального округа- 

начальник отдела образования  

и молодежной политики                                                                О.А. Ломоносов 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
Приложение  

к приказу отдела образования и 

молодежной политики администрации 

Янтиковского муниципального округа 

от 26.05.2023 № 105 

 

 

План основных мероприятий 

в рамках месячника безопасности детей на водных объектах в период летнего  

купального сезона 2023 года 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Ответственный 

исполнитель 

1. Утвердить план основных мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, охраны жизни детей 

в период купального сезона 2023 года 

руководители ОУ 

2. Активизировать разъяснительную работу среди 

воспитанников, обучающихся и их родителей. Организовать 

проведение профилактических бесед, тематических 

выступлений, классных часов, направленных на 

предотвращение несчастных случаев с детьми на водных 

объектах в период летнего купального сезона 2023 года 

руководители ОУ, 

воспитатели ДОУ, 

классные 

руководители 

 

3. Обновить в образовательных организациях и детских лагерях 

стендов с указанием правил безопасного поведения людей на 

водных объектах в период летнего купального сезона 

руководители ОУ, 

классные 

руководители 

4. Провести профилактические беседы и инструктажи с детьми 

об опасных участках водоемов и местах, запрещенных для 

купания под роспись учащихся в журнале регистрации 

инструктажей 

руководители ОУ, 

воспитатели ДОУ, 

классные 

руководители 

5. Провести обучающие занятия с детьми в плавательном 

бассейне МАУ ДО «ДЮСШ-ФСК «Аль» Янтиковского 

муниципального округа 

классные 

руководители 

6. Своевременное размещение на сайте ОУ о проведенных 

мероприятиях в рамках месячника безопасности детей на 

водных объектах в период летнего купального сезона 2023 

года 

руководители ОУ, 

ответственные 

работники за 

ведение сайтов ОУ 
 

 


